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Protokół z XXX (30) posiedzenia 

Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej 

w dniu 26 maja 2026 roku 

 

      godz. 1200-1409 

 

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych. 

Obecni: 

1. Biłas Władysław  

2. Ciołek Andrzej 

3. Czyż Paweł Artur 

4. Dzienis Jarosław Wiktor 

5. Kazaniecki Krzysztof Tomasz 

6. Kozioł Anna Anetta 

7. Kuliś Małgorzata Marianna 

8. Mościński Piotr 

9. Rant Piotr 

10. Senda Grażyna Barbara 

11. Staroszczuk Anna 

12. Walc Jarosław 

13. Wardziejewska Marzanna Marianna 

14. Wójtowicz Stanisław 

15. Zyborowicz Anna 

 

Przewodniczący Komisji Stałej Pan Piotr Mościński ogłosił przerwę w związku z aktualizacją 

komputerów godzina 12.01. 

 

Przewodniczący Komisji Stałej Pan Piotr Mościński wznowił posiedzenie godzina 12.24. 

 

Przewodniczący Komisji Stałej Pan Piotr Mościński w związku z przypadającym dzisiaj Dniem 

Matki pragnę złożyć wszystkim Mamom, zarówno obecnym, jak i nieobecnym, 

najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności. Składam również 

słowa uznania i podziękowania za trud, poświęcenie oraz wysiłek wkładany każdego  

dnia w wychowywanie dzieci. 
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Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył 

XXX (30) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, 

Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum 

(13 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /lista obecności  

w załączeni - zał. nr 1 do protokołu/. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył 

posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 

 

Uwag do porządku nie zgłoszono.  

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński 

poinformował, że protokół z XXIX (29) posiedzenia Komisji był wyłożony  

do wglądu oraz przesłany drogą elektroniczną. Zapytał czy członkowie Komisji mają 

uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do przegłosowania. 

 

Komisja 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych przyjęła protokół z XXIX (29) 

posiedzenia Komisji. 

 

Ad.4 

Starosta Gołdapski Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił Raportu o stanie Powiatu 

Gołdapskiego za rok 2025 /raport w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że zgodnie z art. 30a ustawy o samorządzie 

powiatowym Zarząd Powiatu w Gołdapi przedłożył Radzie Powiatu Raport o stanie Powiatu 

Gołdapskiego za rok 2025. Dokument ten stanowi podsumowanie działalności Zarządu 
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Powiatu w minionym roku, w szczególności w zakresie realizacji polityk, programów, strategii 

oraz uchwał Rady Powiatu. Rok 2025 był okresem intensywnej pracy na rzecz rozwoju Powiatu 

Gołdapskiego. Podejmowaliśmy działania zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców, 

rozwoju infrastruktury, wzmacniania bezpieczeństwa oraz utrzymania wysokiego poziomu 

usług publicznych. W obszarze finansów publicznych budżet Powiatu Gołdapskiego został 

wykonany na stabilnym i bezpiecznym poziomie. Dochody budżetu osiągnęły kwotę ponad  

70 milionów złotych i zostały wykonane powyżej założonego planu. Jednocześnie wydatki 

realizowano w sposób racjonalny i odpowiedzialny, co pozwoliło zakończyć rok budżetowy 

nadwyżką w wysokości ponad 5,4 miliona złotych. Osiągnięty wynik finansowy potwierdził 

skuteczność prowadzonej polityki finansowej oraz stworzył podstawy do dalszego rozwoju 

powiatu. Istotnym obszarem działalności była infrastruktura drogowa. Kontynuowaliśmy 

działania związane z modernizacją i przebudową dróg powiatowych. Dzięki pozyskaniu 

środków zewnętrznych zrealizowaliśmy przebudowę drogi powiatowej nr 1898N na odcinku 

Pluszkiejmy – Budwiecie – Boczki. Inwestycja przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego, komfortu podróżowania oraz dostępności komunikacyjnej mieszkańców. 

Równocześnie prowadziliśmy prace związane z opracowaniem dokumentacji technicznych dla 

kolejnych inwestycji drogowych, przygotowując powiat do ubiegania się o następne źródła 

finansowania. W minionym roku skutecznie pozyskiwaliśmy środki zewnętrzne. Łączna 

wartość realizowanych i rozpoczętych projektów przekroczyła 8,8 miliona złotych oraz  

94 tysiące euro. Pozyskane środki przeznaczyliśmy między innymi na wsparcie osób  

z niepełnosprawnościami, rozwój pieczy zastępczej, aktywizację osób bezrobotnych, 

inwestycje drogowe oraz zadania edukacyjne. Dużą wagę przywiązywaliśmy  

do funkcjonowania ochrony zdrowia. Spółka GoldMedica po raz kolejny rozpoczęła rok  

z dodatnim wynikiem finansowym. W 2025 roku przeprowadzono szereg inwestycji 

modernizacyjnych o wartości przekraczającej 1,3 miliona złotych. Zmodernizowano między 

innymi pomieszczenia podstawowej opieki zdrowotnej, nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej 

oraz pracowni RTG. Zakupiono również wyposażenie niezbędne do uruchomienia poradni 

urologicznej. Istotnym wydarzeniem było także przystąpienie GoldMedica do programu 

„Szpitale Przyjazne Wojsku”, którego celem jest wzmacnianie systemu bezpieczeństwa 

zdrowotnego państwa. W zakresie polityki społecznej realizowaliśmy szereg programów 

skierowanych do rodzin, dzieci, osób starszych oraz osób z niepełnosprawnościami. 

Kontynuowaliśmy działania wynikające ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 

Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych oraz Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej. Dzięki środkom Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

rozpoczęliśmy również realizację inwestycji związanej z likwidacją barier architektonicznych 
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w Szkole Podstawowej nr 1 w Gołdapi. W obszarze bezpieczeństwa i ochrony ludności 

zrealizowaliśmy inwestycje mające na celu zwiększenie zdolności reagowania w sytuacjach 

kryzysowych. Wybudowana została hala magazynowa przeznaczona na potrzeby ochrony 

ludności i obrony cywilnej. Zakupiliśmy również specjalistyczny sprzęt, w tym rębak, frezarkę 

do pni oraz beczkowóz do transportu wody pitnej. Działania te zwiększyły potencjał powiatu 

w zakresie reagowania na sytuacje nadzwyczajne i klęski żywiołowe. Ważnym elementem 

działalności samorządu była współpraca z organizacjami pozarządowymi. W 2025 roku 

przeznaczyliśmy na realizację zadań publicznych blisko 1,8 miliona złotych. Środki te wsparły 

działania w obszarze kultury, sportu, edukacji, integracji społecznej oraz pomocy rodzinom  

i dzieciom. Kontynuowane było również prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych 

przez Stowarzyszenie „Tacy Sami”, zapewniających opiekę dzieciom pozbawionym wsparcia 

rodziny biologicznej. Zapewnialiśmy również mieszkańcom dostęp do nieodpłatnej pomocy 

prawnej. W 2025 roku z tej formy wsparcia skorzystały 662 osoby, co potwierdza potrzebę 

dalszego funkcjonowania tego zadania na terenie naszego powiatu. Zarząd Powiatu w 2025 

roku odbył 35 posiedzeń i podjął 104 uchwały. Wszystkie uchwały Rady Powiatu zostały 

wykonane zgodnie z ich treścią i przyjętymi założeniami. Realizacja zadań odbywała się przy 

ścisłej współpracy z Radą Powiatu, samorządami gminnymi, służbami, instytucjami oraz 

organizacjami społecznymi. Rok 2025 był czasem odpowiedzialnego gospodarowania 

środkami publicznymi, skutecznego pozyskiwania funduszy zewnętrznych oraz realizacji wielu 

ważnych przedsięwzięć inwestycyjnych i społecznych. Osiągnięte rezultaty były efektem 

wspólnej pracy radnych, pracowników Starostwa Powiatowego, jednostek organizacyjnych, 

służb, organizacji pozarządowych oraz mieszkańców. W imieniu Zarządu Powiatu składam 

serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniły się do realizacji 

zadań samorządu powiatowego. Dzięki tej współpracy możliwe było skuteczne działanie  

na rzecz rozwoju Powiatu Gołdapskiego oraz poprawy jakości życia jego mieszkańców. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania w zakresie raportu. 

 

Członek Komisji Pani Małgorzata Kuliś zapytałam o perspektyw działalności GoldMedica  

Sp. z o.o. W raporcie wskazano, że w wyniku realizacji inwestycji zostaną zmodernizowane 

cztery gabinety lekarskie. Czy mogę prosić o informację, jakie specjalizacje będą 

funkcjonowały w tych gabinetach? 

 

Starosta Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że zgodnie z informacjami przedstawianymi 

wcześniej przez Prezes GoldMedica, planowane są gabinety przeznaczone dla poradni 
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urologicznej, kardiologicznej oraz pulmonologicznej. Ponadto przewidziano funkcjonowanie 

gabinetów zabiegowo-diagnostycznych, w tym częściowo łączonych, wykorzystywanych m.in. 

na potrzeby poradni ginekologicznej. Inwestycja obejmuje również dostosowanie pomieszczeń 

do działalności prowadzonej już obecnie przez spółkę. 

 

Członek Komisji Pani Małgorzata Kuliś dodała, że nie są planowane cztery nowe specjalizacje, 

lecz modernizacja i uporządkowanie bazy lokalowej dla poradni już funkcjonujących,  

przy czym nowością jest poradnia urologiczna. 

 

Starosta Krzysztof Kazaniecki odpowiedziała, że tak, dokładnie. Zakres inwestycji dotyczy 

przede wszystkim poprawy warunków funkcjonowania istniejących poradni specjalistycznych 

oraz nowo uruchomionej poradni urologicznej. 

 

Członek Komisji Pani Małgorzata Kuliś zapytałam o koszty realizacji inwestycji w wysokości 

742 tys. zł. Czy w tej kwocie uwzględnione są środki pozyskane z programu FEnIKS? 

 

Starosta Krzysztof Kazaniecki odpowiedziała, że nie są to odrębne środki finansowe. Część 

wydatków stanowi wkład własny spółki. Prezes GoldMedica planuje wystąpić o refundację 

części kosztów, aby mogły zostać uznane za wydatki kwalifikowalne w ramach innego 

działania. 

 

Członek Komisji Pan Jarosław Walc dodał, że analizując raport zauważyłem znaczący wzrost 

dochodów budżetu powiatu w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  

i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej”. W roku 2024 dochody  

te wynosiły około 6 mln zł, natomiast w roku 2025 przekroczyły 18 mln zł. Czy ten wzrost 

wynika z dodatkowego wsparcia ze strony budżetu państwa, czy też z innych przyczyn? 

 

Starosta Krzysztof Kazaniecki odpowiedziała, że nie jest to efekt dodatkowej dopłaty  

z budżetu państwa. Jednocześnie, jak Państwo pamiętają, nastąpiło zmniejszenie wysokości 

subwencji. Na wzrost dochodów wpływ miało natomiast między innymi wyrównanie 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego, które zostało przekazane pod koniec roku. 

 

Członek Komisji Pan Jarosław Walc zapytał czy wzrost ten wynikał przede wszystkim  

z mechanizmu wyrównania dochodów? 
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Starosta Krzysztof Kazaniecki odpowiedziała, że między innymi z tego tytułu. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

 

Członkowie Komisji zapoznali się z raportem o stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2025. 

 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5a 

Przygotowanie do udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi za 2025 rok Skarbnik 

Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2025 rok 

/sprawozdanie finansowe w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/ 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdanie finansowe Powiatu 

Gołdapskiego za 2025 rok. Wyjaśniła, że sprawozdanie finansowe składało się z bilansu  

z wykonania budżetu powiatu za 2025 rok oraz zbiorczego sprawozdania finansowego, 

obejmującego łączny bilans, łączny rachunek zysków i strat, łączne zestawienie zmian  

w funduszu oraz łączną informację dodatkową wynikającą ze sprawozdań samorządowych 

jednostek budżetowych. Poinformowała, że sprawozdania finansowe zostały sporządzone 

 na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz ewidencji księgowej budżetu. Wskazała, 

że aktywa i pasywa bilansu z wykonania budżetu za 2025 rok wykazały na koniec roku kwotę 

14.000.279.584,57 zł. Wyjaśniła, że na tę kwotę składały się między innymi subwencje  

i dotacje, udziały w podatku PIT za styczeń 2026 roku, dochody Skarbu Państwa podlegające 

zwrotowi w 2026 roku, środki na rachunku budżetu, środki niewykorzystanych dotacji, środki 

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, środki realizowane w ramach programu 

PFRON „Aktywny Samorząd”, a także środki pochodzące z projektów: „Nowoczesne 

warsztaty w Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi”, „Cyberbezpieczny Samorząd”, „Rozwój 

e-usług publicznych w Powiecie Gołdapskim”, „Akredytacja Erasmus 2025”, „Wsparcie pieczy 

zastępczej w Powiecie Gołdapskim”, programu wyrównywania różnic między regionami oraz 

Rządowego Programu Wsparcia Powiatu. Następnie poinformowała, że po stronie pasywów 

wykazano zobowiązania Powiatu w wysokości 12.508.880,28 zł, wynikające przede wszystkim 

ze zobowiązań finansowych, w tym wyemitowanych obligacji w kwocie 12.300.000 zł. 

Wskazała również na dochody Skarbu Państwa podlegające zwrotowi w 2026 roku, dotacje 

zwracane w styczniu 2026 roku, środki pochodzące z programów i projektów realizowanych 

przez Powiat oraz pozostałe rozrachunki dotyczące m.in. podatku VAT i mylnych wpłat, takich 

jak opłata skarbowa. Wynik na operacjach niekasowych stanowiła wycena bilansowa środków 
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w walucie euro realizowanych w ramach projektu „Akredytacja Erasmus 2025”. Dodała, że 

wynikiem wykonania budżetu była nadwyżka budżetowa w wysokości 5.478.051,43 zł. 

Jednocześnie zaznaczyła, że w Powiecie Gołdapskim nadal występował skumulowany 

niedobór budżetu z lat 2002–2024 w wysokości 7.326.219,80 zł. Po stronie rozliczeń 

międzyokresowych wykazano kwotę 3.620.018,85 zł, obejmującą środki z przekazanych 

subwencji i dotacji z budżetu państwa przeznaczone na realizację wydatków ponoszonych  

w styczniu 2026 roku. Odnosząc się do zbiorczych sprawozdań finansowych, wyjaśniła,  

że podczas ich sporządzania ustalono wysokość wzajemnych rozliczeń pomiędzy jednostkami 

budżetowymi funkcjonującymi w ramach jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie  

z obowiązującym rozporządzeniem, w zakresie wzajemnych należności, zobowiązań oraz 

innych rozrachunków o podobnym charakterze. Następnie omówiła łączny bilans Powiatu, 

który obrazował sytuację majątkową Powiatu oraz źródła jego finansowania. Wskazała,  

że aktywa trwałe wynosiły 129.381.003,15 zł, natomiast aktywa obrotowe 7.164.145,38 zł. 

Źródłem finansowania był fundusz o wartości 127.930.650,60 zł. Poinformowała również,  

że wynik finansowy stanowił zysk netto w wysokości 9.655.636,24 zł, a bilans zamknął  

się sumą bilansową 136.545.148,53 zł. Dodała, że łączny rachunek zysków i strat wykazał zysk 

w wysokości 9.655.636,24 zł. Przedstawiła także łączne zestawienie zmian w funduszu 

jednostki po uwzględnieniu wyniku finansowego. Na zakończenie wyjaśniła, że łączna 

informacja dodatkowa obejmowała wprowadzenie do sprawozdania finansowego Powiatu 

Gołdapskiego za 2025 rok oraz dodatkowe informacje i objaśnienia istotne dla oceny sytuacji 

majątkowej, finansowej i wyniku finansowego Powiatu Gołdapskiego. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5b 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdanie Zarządu Powiatu  

w Gołdapi z wykonania budżetu powiatu za 2025 rok /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 5  

do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że budżet Powiatu Gołdapskiego 

na 2025 rok został uchwalony przez Radę Powiatu w dniu 19 grudnia 2024 roku. Wskazała, że 

plan dochodów został wykonany w ponad 100%, natomiast plan wydatków zrealizowano  

w około 94%. Wynik budżetu stanowiła nadwyżka w wysokości 5.478.051,44 zł. Wyjaśniła, 
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że przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

8 ustawy o finansach publicznych, wyniosły 857.767,68 zł, natomiast przychody z wolnych 

środków zostały zrealizowane w kwocie 6.076.012,52 zł. Rozchody budżetu zrealizowano  

w wysokości 1.960.000 zł i dotyczyły one wykupu obligacji. Przedstawiła wykonanie 

dochodów budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2025 rok, które wyniosło 70.003.160 zł. 

Wskazała, że głównymi źródłami dochodów były subwencje w wysokości 27.835.817,98 zł, 

dotacje celowe w kwocie 37.431.594,57 zł, dotacje rozwojowe w wysokości 3.768.146,56 zł 

oraz dochody własne zrealizowane w kwocie 20.567.152,16 zł. Zaznaczyła, że udziały  

w podatku PIT i CIT wyniosły 17.805.597,02 zł i były znacząco wyższe niż w roku poprzednim, 

co wynikało ze zmiany sposobu ich naliczania zgodnie z nową ustawą o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego. Poinformowała, że w strukturze dochodów zauważalny był wzrost 

wpływów z udziałów w PIT i CIT przy jednoczesnym spadku subwencji. Wyjaśniła, że część 

środków została przekazana Powiatowi w formie rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego. Następnie omówiła wykonanie dotacji celowych z budżetu państwa 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, które zostały wykonane na poziomie 

99,99%. Przedstawiła również środki otrzymane na realizację zadań własnych w ramach umów 

i porozumień z administracją rządową. Wśród nich wymieniła środki z Rządowego Programu 

Rozwoju Północno-Wschodnich Obszarów Przygranicznych na przebudowę drogi powiatowej 

Budwiecie–Boczki, środki na przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej, zakup pakietów 

ubiorczych dla uczniów oddziału przygotowania wojskowego, realizację programu „Cyfrowy 

Uczeń”, programu „Razem Bezpieczniej”, zadania z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej, wsparcie Państwowej Straży Pożarnej, realizację projektu „Kompleksowe wsparcie 

dla rodzin Za życiem”, rozwój sieci domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

a także dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny, pieczy 

zastępczej oraz jednostek pomocy społecznej. Poinformowała, że dotacje celowe na zadania 

własne realizowane w ramach umów i porozumień z administracją rządową wyniosły 

3.767.298,46 zł. Omówiła również dotacje otrzymane od jednostek samorządu terytorialnego. 

Wskazała na środki przekazane przez Gminę Dubeninki na przebudowę drogi Budwiecie–

Boczki oraz na realizację powiatowych przewozów pasażerskich. Przedstawiła także dotacje 

otrzymane od Gminy Gołdap i Gminy Banie Mazurskie na funkcjonowanie linii 

komunikacyjnych organizowanych przez Powiat. Ponadto wskazała na środki pozyskane  

od powiatów i gmin na realizację zadań z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną, a także 

dotacje otrzymane od Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na prowadzenie 

Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej oraz rekompensaty związane ze stosowaniem 

ustawowych ulg w publicznym transporcie zbiorowym. Pani Skarbnik przedstawiła również 
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środki pozyskane z funduszy celowych i innych źródeł. Wymieniła środki z Funduszu Pracy  

na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi, 

dofinansowanie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, środki  

z Funduszu Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy oraz środki z Rządowego Funduszu Polski 

Ład – Program Odbudowy Zabytków przeznaczone na remont i poprawę efektywności 

energetycznej budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi. Wskazała także na środki  

z Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej przeznaczone na adaptację 

pomieszczeń Komendy Powiatowej PSP w Gołdapi oraz środki z Rządowego Programu 

Wsparcia Powiatu w Organizacji i Tworzeniu Rodzinnych Form Pieczy Zastępczej. 

Poinformowała, że w ramach środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz budżetu 

państwa w 2025 roku pozyskano łącznie 3.768.146,56 zł. Następnie omówiła dochody własne 

Powiatu, wskazując, że ich najwyższą pozycję stanowiły wpływy od osób prawnych, osób 

fizycznych oraz innych jednostek, w tym dochody uzyskiwane przez Wydział Komunikacji. 

Łączne wykonanie dochodów własnych wyniosło 20.567.152,16 zł. Przechodząc do wydatków 

budżetu Powiatu, poinformowała, że w 2025 roku wykonanie wydatków wyniosło 

64.525.108,62 zł. Wskazała, że w porównaniu z rokiem 2024 wzrosły wydatki bieżące, 

natomiast wydatki majątkowe uległy zmniejszeniu. Największe pozycje wydatkowe stanowiły 

wydatki statutowe, wynagrodzenia i składki od nich naliczane, dotacje na zadania bieżące, 

świadczenia na rzecz osób fizycznych, wydatki na programy finansowane ze środków Unii 

Europejskiej, obsługa długu oraz wydatki majątkowe. Poinformowała, że największy udział  

w wydatkach niezmiennie stanowiły zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej 

opieki wychowawczej. Wskazała, że wydatki majątkowe zostały zrealizowane w 84,88%.  

W ramach ich realizacji prowadzono regulację stanów prawnych nieruchomości, przygotowano 

dokumentacje techniczne dla inwestycji drogowych, realizowano nadzór inwestorski  

nad przebudową drogi Budwiecie–Boczki, przygotowano dokumentacje projektowe  

dla przebudowy drogi Banie Mazurskie–Rogale oraz ulicy Żeromskiego w Gołdapi. 

Realizowano również projekt „Z bocianem przez EGO”. Ponadto zakupiono wyposażenie 

biurowe, nabyto nieruchomości gruntowe, rozbudowano i zmodernizowano sieć elektryczną 

budynku Starostwa Powiatowego w Gołdapi, realizowano projekt „Rozwój e-usług 

publicznych”, zakupiono przyczepę transportową do agregatu prądotwórczego  

oraz podniesiono poziom cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu. Zakupiono 

również frezarkę, rębak, beczkowóz oraz samochód osobowy dla Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Wykonano zadania związane z ochroną przeciwpożarową, przebudowano 

instalacje w Powiatowym Urzędzie Pracy oraz zaadaptowano pomieszczenia Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej do obowiązujących wymogów bezpieczeństwa  
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i higieny służby. Zakończono również zadanie dotyczące poprawy efektywności energetycznej 

części budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi. W ramach pozostałych wydatków 

majątkowych przekazano dotacje dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie na zakup 

samochodu osobowego, dla Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej na budowę 

pomostu do cumowania łodzi oraz dla Komendy Powiatowej PSP na adaptację pomieszczeń  

do wymogów bezpieczeństwa i higieny służby. Na zakończenie przedstawiła wykonanie 

programów wieloletnich. Poinformowała, że realizacja projektu „Akredytacja Erasmus 2023” 

wyniosła ponad 95%, „Akredytacja Erasmus 2024” została wykonana w 100%, natomiast 

„Akredytacja Erasmus 2025 – Mobilność osób uczących się” została zrealizowana w 48,60%. 

Projekt „Nowoczesne warsztaty w Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi” wykonano  

w 79,77%, projekt podnoszenia poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych 

Powiatu w ponad 92%, projekt „Rozwój e-usług publicznych” w 50,41%, a projekt „Wsparcie 

pieczy zastępczej w Powiecie Gołdapskim” w 25,98%. Projekt „Z bocianem przez EGO” 

osiągnął realizację na poziomie ponad 3%, natomiast zadanie dotyczące robót remontowo-

konserwacyjnych elewacji budynku wraz z poprawą efektywności cieplnej części budynku 

Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi zostało wykonane w 100%. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5c 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła informację o stanie mienia Powiatu 

Gołdapskiego /informacja w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/  

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że mienie Powiatu obejmowało 

przysługujące jednostce samorządu terytorialnego prawa własności, w tym grunty o łącznej 

powierzchni ponad 467 ha. Wskazała, że część nieruchomości została oddana w trwały zarząd, 

część w użyczenie, a część pozostawała w dyspozycji Starostwa Powiatowego. Następnie 

omówiła dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych. Wyjaśniła, że Powiatowi 

przysługiwało prawo użytkowania wieczystego gruntu Skarbu Państwa oznaczonego numerem 

geodezyjnym działki 1495/3 o powierzchni 349 m², położonej w Gołdapi przy ul. Suwalskiej. 

Poinformowała również, że w skład mienia obejmującego inne niż własność prawa majątkowe 

wchodziło prawo użytkowania wieczystego gruntu Gminy Gołdap oznaczonego numerem 

ewidencyjnym działki 1309/1, położonej w obrębie II miasta Gołdap. Odnosząc się do zmian 
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w stanie mienia komunalnego, wskazała, że wynikały one głównie z nabycia przez Powiat 

Gołdapski niezabudowanych nieruchomości przeznaczonych pod pasy drogowe  

oraz przekazania ich w trwały zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych w Gołdapi. Ponadto 

zmiany te były związane z aktualizacją wartości nieruchomości zabudowanych, regulowaniem 

stanu prawnego nieruchomości oraz wygaszaniem trwałego zarządu i użytkowania 

poszczególnych nieruchomości. Na zakończenie przedstawiła podsumowanie informacji 

dotyczącej stanu mienia Powiatu Gołdapskiego. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionej informacji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5d 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2025 rok  

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego /opinia w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie w składzie: przewodnicząca Krystyna Radzka-Romanow  

oraz członkowie Krzysztof Mościkorski i Jolanta Borys, działając na podstawie art. 13 pkt 5 

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, pozytywnie zaopiniował przedłożone przez 

Zarząd Powiatu w Gołdapi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu za 2025 rok. 

Wskazał, że w dniu 31 marca 2026 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

wpłynęła uchwała Zarządu Powiatu w Gołdapi nr 182/2026 z dnia 26 marca 2026 roku  

w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu oraz 

informacji o stanie mienia Powiatu za 2025 rok. Wyjaśnił, że sprawozdanie składało się z części 

opisowej i tabelarycznej. W części opisowej omówiono dochody Powiatu w podziale na bieżące  

i majątkowe, przedstawiono wskaźniki ich wykonania oraz źródła pochodzenia. W części 

dotyczącej wydatków omówiono ich realizację w 2025 roku, z podziałem na wydatki bieżące  

i majątkowe, wraz z analizą procentowego wykonania planu. Poinformował, że Skład 

Orzekający stwierdził, iż zrealizowane dochody budżetowe wyniosły 100,30% planu  

po zmianach. Wskazał również, że wykonanie wydatków bieżących w 2025 roku zakończyło 

się nadwyżką w wysokości 5 478 750,44 zł. Podkreślił, że na koniec roku budżetowego 

wykonane wydatki bieżące nie przekroczyły wykonanych dochodów bieżących, co pozostaje 

zgodne z przepisami ustawy o finansach publicznych. Dodał, że sprawozdanie uwzględnia 
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również informacje wymagane ustawą o finansach publicznych, w tym dotyczące realizacji 

dochodów i wydatków, stopnia zaawansowania programów wieloletnich oraz zmian w planie 

wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 ustawy. Wskazał, że wraz ze sprawozdaniem przedłożono również informację o stanie 

mienia Powiatu za 2025 rok. Na zakończenie poinformował, że Skład Orzekający, biorąc pod 

uwagę całość materiału, postanowił wydać opinię pozytywną. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionej opinii. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5e 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pani Anna Kozioł przedstawiła wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi o udzielenie absolutorium  

/wniosek w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna poinformowała, że Komisja Rewizyjna Rady 

Powiatu w Gołdapi w składzie: Anna Netta Kozioł – przewodnicząca, Małgorzata Marianna 

Kulis – członek komisji oraz Stanisław Wójtowicz – członek komisji, działając na podstawie 

obowiązujących przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, na posiedzeniu w dniu  

10 kwietnia 2025 roku rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, informację o stanie mienia 

jednostki oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2025 rok, 

wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Wskazała,  

że na podstawie analizy ww. dokumentów Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała 

wykonanie budżetu Powiatu za 2025 rok oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Gołdapi. Poinformowała, że wniosek Komisji Rewizyjnej został przyjęty 

2 głosami „za”, przy 1 osobie nieobecnej, co stanowiło pozytywną ocenę wykonania budżetu 

Powiatu Gołdapskiego za 2025 rok. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionego wniosku. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 
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Ad.5f 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Pani Anna Kozioł przedstawiła opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Gołdapi /opinia w załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł poinformowała, że przedstawiła 

uchwałę Nr 8/01/20/179/26 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie z dnia 30 kwietnia 2026 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

w Gołdapi z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok. Poinformowała, że Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w składzie: przewodnicząca Krystyna Radzka-

Romanów oraz członkowie Janusz Falkon i Anna Michalak, działając na podstawie art. 19 ust. 

2 właściwych przepisów, postanowił pozytywnie zaopiniować wniosek Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi  

z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok. Następnie przedstawiła uzasadnienie uchwały, 

wskazując, że w dniu 28 kwietnia 2026 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi dotyczący absolutorium  

dla Zarządu Powiatu. Podkreśliła, że Skład Orzekający, dokonując analizy wniosku, stwierdził, 

iż Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania 

budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2025 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

oraz informacją o stanie mienia Powiatu. Wskazała, że Komisja Rewizyjna, działając  

na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, pozytywnie oceniła wykonanie 

budżetu Powiatu za 2025 rok i wystąpiła do Rady Powiatu z wnioskiem o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi. Poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej stwierdził, iż wniosek Komisji Rewizyjnej został sformułowany  

w oparciu o ocenę wykonania budżetu przez Zarząd Powiatu, wobec czego postanowił  

jak w sentencji. Na zakończenie wskazała, że od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w terminie 14 dni od daty doręczenia. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionej opinii. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 
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Ad.5g 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński 

poinformował, że komisja proponuje przyjęcie sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2025 rok oraz udzielenie 

Zarządowi Powiatu absolutorium. Wskazał, że przedstawione sprawozdania z wykonania 

budżetu wraz z informacją o stanie mienia Powiatu potwierdzają prawidłową realizację 

zaplanowanych zadań, zachowanie dyscypliny finansów publicznych oraz racjonalne 

gospodarowanie środkami publicznymi. Podkreślił, że wykonanie budżetu wskazuje  

na prowadzenie przez Zarząd Powiatu polityki finansowej w sposób odpowiedzialny i zgodny 

z obowiązującymi przepisami, przy jednoczesnym zapewnieniu stabilności finansowej 

samorządu. Zaznaczył również, że została zachowana zasada równoważenia budżetu w części 

dotyczącej dochodów i wydatków bieżących. Poinformował, że pozytywna opinia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Olsztynie dotycząca sprawozdania z wykonania budżetu  

oraz informacji o stanie mienia Powiatu stanowi dodatkową podstawę do udzielenia Zarządowi 

Powiatu w Gołdapi absolutorium za 2025 rok. W związku z powyższym wniósł o udzielenie 

Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok, a następnie zaprosił 

do dyskusji. Wobec braku zgłoszeń do głosu stwierdził jej zakończenie. 

 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.6a 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Gołdapskiego /uchwała w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/. 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że projekt uchwały został opracowany  

na podstawie art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Poinformowała, 

że Rada Powiatu, po rozpatrzeniu, zatwierdza sprawozdanie finansowe Powiatu Gołdapskiego 

za 2025 rok, obejmujące bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

łączny bilans jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat, łączne zestawienie zmian 

w funduszu oraz informacje dodatkowe sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Gołdapskiego za 2025 rok. Wskazała, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. Poinformowała również, że do projektu uchwały 

dołączone jest uzasadnienie, które nie wymaga odczytania. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad.6b 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 

rok /uchwała w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu/. 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany  

na podstawie art. 12 pkt 6 oraz art. 30 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym, a także art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Poinformowała, że Rada Powiatu, po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu za 2025 rok, sprawozdaniem finansowym, informacją o stanie mienia Powiatu, a także 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, podejmuje uchwałę o udzieleniu Zarządowi Powiatu 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok. Wskazała, że uchwała wchodzi w życie 

z dniem podjęcia i nie podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok. 

 

Ad.6c 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 – 2040 /uchwała w załączeniu- zał. nr 12 do protokołu/. 
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Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026–2040 dokonano dostosowania dochodów, 

wydatków, wyniku budżetu, przychodów oraz rozchodów do zmian wynikających z projektu 

uchwały budżetowej. Wskazała, że zmiany zostały uwzględnione w załączniku nr 2 – Wykaz 

przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, w którym zaktualizowano wartości 

limitów dla projektu „Rozwój e-usług publicznych w Powiecie Gołdapskim” w celu 

zapewnienia jego prawidłowej realizacji. Poinformowała, że łączne nakłady finansowe  

na realizację projektu wynoszą 2 784 732,30 zł, natomiast limit na 2026 rok wynosi  

1 000 100,30 zł. Dodała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej w danych uzupełniających 

dotyczących finansowania programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, wykazano 

dane dotyczące zwrotów dotacji oraz płatności w ramach projektów „Rozwój e-usług 

publicznych w Powiecie Gołdapskim” oraz „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa 

jednostek organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego – wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa”. Podkreśliła, że Wieloletnia Prognoza Finansowa odzwierciedla 

aktualny stan budżetu Powiatu, a po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski spełnia wszystkie 

wymogi wynikające z ustawy o finansach publicznych. Na zakończenie zwróciła się o przyjęcie 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 – 

2040. 

 

Ad.6d 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu powiatu na rok 2026 /uchwała w załączeniu- zał. nr 13 do protokołu/. 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian 

budżetu Powiatu na 2026 rok dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków. Wyjaśniła, że 

po stronie dochodów w zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami, kwalifikacji 

wojskowej oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej wprowadzono zmiany 



17 
 

zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. W rozdziale dotyczącym pozostałej 

działalności zaproponowano zwiększenie planu dochodów w związku ze zmianą wysokości 

dofinansowania w projekcie „Rozwój e-usług publicznych w Powiecie Gołdapskim”. 

Poinformowała również, że w Zarządzie Dróg Powiatowych w Gołdapi zwiększono  

plan dochodów w celu urealnienia wykonania budżetu z tytułu odsetek, opłat za zajęcie  

pasa drogowego oraz kosztów upomnień. Następnie wskazała, że po stronie wydatków  

w Starostwie Powiatowym w Gołdapi dokonano zmian w zakresie gospodarki gruntami  

i nieruchomościami zgodnie z decyzjami Wojewody. W rozdziale dotyczącym pozostałej 

działalności zwiększono plan wydatków w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 

na zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub z naruszeniem procedur, w ramach projektów dotyczących 

cyberbezpieczeństwa oraz rozwoju e-usług publicznych. Dodała, że dokonano również 

aktualizacji wydatków w projekcie „Rozwój e-usług publicznych w Powiecie Gołdapskim”. 

Poinformowała, że w rozdziale dotyczącym kwalifikacji wojskowej zaproponowano 

zmniejszenie planu wydatków zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.  

W jednostkach organizacyjnych Powiatu, takich jak Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna oraz 

Liceum Ogólnokształcące, dokonano przesunięć w ramach posiadanych środków finansowych 

zgodnie ze złożonymi wnioskami. W Zespole Szkół Zawodowych w Gołdapi zwiększono 

środki na realizację podstawy programowej w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych, 

w tym w zakresie przygotowania do kierowania pojazdami. W tej samej jednostce dokonano 

również innych przesunięć zgodnie ze złożonymi wnioskami. W Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej zwiększono środki zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego.W Zarządzie Dróg Powiatowych w Gołdapi zwiększono wydatki na zakup 

materiałów do bieżącego utrzymania dróg oraz naprawę sprzętu będącego w dyspozycji 

jednostki. W Starostwie Powiatowym zwiększono plan wydatków o kwotę 5,5 tys. zł  

na pokrycie kosztów zastępstwa procesowego w sprawie przeciwko dłużnikowi. 

Poinformowała, że po zmianach plan dochodów zwiększył się o 198 776,88 zł, natomiast  

plan wydatków zwiększył się o 334 107,78 zł. Wskazała, że deficyt oraz przychody wynoszą  

7 617 926,75 zł, po czym zwróciła się o przyjęcie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Komisja 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2026. 

 

Ad.6e 

Dyrektor Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań 

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na zadania w 2026 roku /uchwała w załączeniu- zał. nr 14 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że w kwietniu jednostka otrzymała pismo z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dotyczące zwiększenia środków dla Powiatu 

Gołdapskiego o kwotę 165 000 zł. Wyjaśniła, że środki te są dedykowane dla Warsztatu Terapii 

Zajęciowej i wynikają ze zmiany rozporządzenia w sprawie algorytmu przekazywania środków 

PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym. Zmiana ta dotyczy zwiększenia kwoty  

o 275 zł na jednego uczestnika warsztatu. Poinformowała, że przy 50 uczestnikach Warsztatu 

Terapii Zajęciowej daje to łączną kwotę 165 000 zł. Wskazała, że po uwzględnieniu 

zwiększenia łączna kwota przeznaczona w bieżącym roku na działalność Warsztatu Terapii 

Zajęciowej wynosi 1 924 800 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych  

na zadania w 2026 roku. 

 

Ad.6f 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie udzielenia dotacji w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
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ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu Gołdapskiego, których realizację w roku 

2026 wspiera Powiat Gołdapski /uchwała w załączeniu- zał. nr 15 do protokołu/. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że Zarząd Powiatu ogłosił konkurs 

na realizację przedmiotowego zadania. Wskazała, że wpłynęła jedna oferta, złożona  

przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Świętego Michała Archanioła w Żytkiejmach, która 

spełniła wszystkie wymogi formalne. Przypomniała, że kwota dotacji zabezpieczona  

w budżecie Powiatu na 2026 rok wynosi 24 000 zł. Wyjaśniła, że zgodnie z posiadanymi 

kompetencjami Zarząd Powiatu ogłosił konkurs, natomiast decyzję o przyznaniu środków 

finansowych podejmuje organ stanowiący, którym jest Rada Powiatu. W związku z powyższym 

zwróciła się do Rady o przyjęcie projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 13 głosami za, przy 2 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie udzielenia dotacji w ramach otwartego konkursu ofert  

na realizację zadań publicznych Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Powiatu 

Gołdapskiego, których realizację w roku 2026 wspiera Powiat Gołdapski. 

 

Ad.6g 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Powiatu w Gołdapi do 

rozpatrzenia skargi /uchwała w załączeniu- zał. nr 16 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis poinformował, że  

do komisji wpłynęły dwie skargi, z których jedna została wycofana przez skarżącego przed  

jej rozpatrzeniem. W związku z tym komisja procedowała wyłącznie nad jedną skargą  

oraz petycją, która była przedmiotem kolejnego punktu porządku obrad. Przewodniczący 

przedstawił skargę dotyczącą rzekomego naruszenia prawa przy obsadzie stanowiska 

Sekretarza Powiatu oraz naruszenia przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej. 

Wskazał, że skarżący zarzucił byłemu i obecnemu Staroście Gołdapskiemu nieprawidłowości 

związane z zatrudnieniem sekretarza powiatu, utrudnianie dostępu do informacji publicznej 



20 
 

oraz niewłaściwy nadzór nad procesami kadrowymi. Następnie odczytał uzasadnienie 

stanowiska komisji. Poinformował, że skarga z dnia 31 marca 2026 r. była analizowana  

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 20 kwietnia 2026 r. 

Komisja ustaliła, że zatrudnienie na stanowisku Sekretarza Powiatu w drodze awansu 

wewnętrznego nie naruszało przepisów ustawy o pracownikach samorządowych, a ocena 

legalności stosunku pracy nie należy do kompetencji Rady Powiatu, lecz do właściwości sądów 

pracy. Wskazał również, że zarzuty dotyczące dostępu do informacji publicznej podlegają 

rozpoznaniu przez Wojewódzki Sąd Administracyjny, zgodnie z przepisami ustawy o dostępie 

do informacji publicznej. W związku z powyższym komisja uznała, że Rada Powiatu nie jest 

organem właściwym do merytorycznego rozpatrzenia przedmiotowej skargi  

i zarekomendowała podjęcie uchwały o uznaniu się za organ niewłaściwy w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Członek Komisji Pan Jarosław Walc zwrócił uwagę na wątpliwości dotyczące tożsamości 

osoby składającej skargę. W jego ocenie nie ustalono jednoznacznie, czy osoba ta faktycznie 

istnieje oraz czy jest mieszkańcem Powiatu Gołdapskiego. Wyraził obawę, że rozpatrywanie 

takich skarg może prowadzić do tworzenia niebezpiecznego precedensu. Ponadto 

zakwestionował zasadność uznania Rady Powiatu za organ niewłaściwy do rozpoznania 

sprawy, argumentując, że mogłoby to prowadzić do ograniczenia możliwości rozpatrywania 

podobnych skarg w przyszłości. 

 

Posiedzenie opuścił Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki godzina 13.47. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis odpowiedział, że 

komisja nie posiada uprawnień do prowadzenia czynności sprawdzających w zakresie miejsca 

zamieszkania skarżącego. Poinformował, że po wezwaniu do uzupełnienia braków formalnych 

skarżący podał swoje dane adresowe, co komisja uznała za wystarczające do procedowania 

sprawy. Podkreślił, że obowiązkiem komisji było rozpatrzenie skargi i zajęcie stanowiska 

zgodnie z posiadanymi kompetencjami. 

 

Radca Prawny Pan Eugeniusz Noga wyjaśnił, że przedmiot skargi dotyczył kwestii 

pozostających w kompetencjach sądów pracy oraz sądów administracyjnych. Podkreślił, że 

Rada Powiatu nie jest uprawniona do oceny legalności stosunku pracy ani do rozstrzygania 

sporów dotyczących udostępniania informacji publicznej. Wskazał, że komisja, po analizie 
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sprawy i po zasięgnięciu opinii prawnych, prawidłowo zarekomendowała uznanie Rady 

Powiatu za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis poinformował,  

że sprawa została również zgłoszona do właściwych organów, w tym Prokuratury Regionalnej 

w Białymstoku, Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych oraz Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego. Podkreślił, że są to instytucje posiadające kompetencje do zbadania 

podnoszonych przez skarżącego zarzutów. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński podziękował za przedstawione wyjaśnienia  

i zamknął dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 11 głosami za, 1 głosem przeciw przy 3 osobach nieobecnych przyjęła projekt 

uchwały Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady 

Powiatu w Gołdapi do rozpatrzenia skargi. 

 

Ad.6h 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały intencyjnej 

dotyczącej linii kolejowej na trasie w sprawie: Gołdap – Węgorzewo – Kętrzyn – Reszel  

oraz Gołdap – Olecko – Ełk /uchwała w załączeniu- zał. nr 17 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis poinformował,  

że poza wcześniej omawianą skargą do Rady Powiatu wpłynęła również petycja dotycząca 

podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie linii kolejowych na trasach Gołdap – Węgorzewo – 

Kętrzyn oraz Gołdap – Olecko – Ełk. Wskazał, że petycję złożył radny Rady Powiatu w Gołdapi 

Pan Paweł Czyż. Przewodniczący wyjaśnił, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

rozpatrywała sprawę merytorycznie, opierając się na posiadanej wiedzy oraz obowiązujących 

przepisach. Poinformował, że komisja zajmowała się petycją podczas dwóch posiedzeń,  

a następnie odczytał uzasadnienie wypracowanego stanowiska. Podał, że w dniu 4 maja 2026 

r. do Rady Powiatu wpłynęła petycja Pana Pawła Czyża, radnego Rady Powiatu w Gołdapi, 

dotycząca podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie wskazanych linii kolejowych. Do petycji 

został załączony projekt uchwały zawierający propozycję stanowiska Rady Powiatu w Gołdapi. 
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Poinformował, że petycja była przedmiotem analizy i rozpatrzenia podczas XIV posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Gołdapi w dniu 15 maja 2026 r. Komisja, 

po zapoznaniu się z treścią petycji, załączonym projektem uchwały, obowiązującymi 

przepisami prawa oraz Statutem Powiatu Gołdapskiego, zaopiniowała petycję jako bezzasadną 

i zarekomendowała Radzie Powiatu podjęcie uchwały o uznaniu jej za bezzasadną. 

Przewodniczący wskazał, że zgodnie z § 35 Statutu Powiatu Gołdapskiego z inicjatywą 

podjęcia określonej uchwały mogą wystąpić: co najmniej pięciu radnych, Przewodniczący 

Rady, klub radnych, komisja rady, Zarząd Powiatu lub grupa co najmniej 300 mieszkańców 

powiatu posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego, działająca w ramach 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Podkreślił, że statut nie przewiduje możliwości 

wykonywania inicjatywy uchwałodawczej przez pojedynczego radnego działającego 

samodzielnie. W związku z tym petycja zawierająca projekt uchwały przygotowany przez 

jednego radnego nie mogła zostać uznana za skuteczne wykonanie inicjatywy uchwałodawczej 

w rozumieniu postanowień Statutu Powiatu Gołdapskiego. Dodał, że przedmiot petycji mógłby 

zostać poddany pod obrady Rady wyłącznie w przypadku zgłoszenia projektu uchwały przez 

podmiot posiadający statutowe uprawnienia do wykonywania inicjatywy uchwałodawczej. 

Przywołał również art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z którym organy 

władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Wskazał, że oznacza to brak 

możliwości rozszerzającej interpretacji przepisów Statutu Powiatu w zakresie podmiotów 

uprawnionych do zgłaszania projektów uchwał. Podsumowując, stwierdził, że mając na uwadze 

powyższe okoliczności, petycję należało uznać za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zabrał głos wskazując, że jego wypowiedź  

nie odnosi się bezpośrednio do treści uchwały. Poinformował, że od dłuższego czasu zarówno 

on, jak i wielu radnych ma wątpliwości dotyczące symboliki, którą posługuje się radny Paweł 

Czyż w oficjalnym obiegu dokumentów związanych z wykonywaniem mandatu radnego Rady 

Powiatu w Gołdapi. Przewodniczący poinformował, że posiadał w tym momencie petycję, 

której nagłówek poza określeniem „Radny Rady Powiatu w Gołdapi” zawierał również 

symbolikę, która jego zdaniem w żaden sposób nie wiązała się z wykonywaniem obowiązków 

radnego. Podkreślił, że chciał zaznaczyć tę wątpliwość i publicznie podzielić się nią  

z obecnymi. Wyraził opinię, że w odpowiednim czasie kwestia ta powinna zostać oficjalnie 

sformułowana oraz skierowana do radnego Pawła Czyża celem wyjaśnienia czy stosowanie 

wspomnianej symboliki było działaniem świadomym, czy też wynikało z przyzwyczajeń. 
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Przewodniczący stwierdził, że w jego ocenie była to forma niestosowna, która nie powinna 

mieć miejsca na forum Rady Powiatu. Na zakończenie przeprosił za poruszenie wątku 

pobocznego, wskazując jednocześnie, że zaistniała sytuacja stanowiła aktualny przykład 

budzący istotne pytania. Podziękował za uwagę. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 12 głosami za, przy 3 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały 

intencyjnej dotyczącej linii kolejowej na trasie w sprawie: Gołdap – Węgorzewo – Kętrzyn 

– Reszel oraz Gołdap – Olecko – Ełk. 

 

Ad.7 

Spraw bieżących nie zgłoszono. 

 

Ad. 8  

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 9 

Wniosków Komisja nie wypracowała. 

 

Ad.10 

Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu Pan Piotr Mościnski podziękował  

za pracę oraz przybycie i zamknął XXX (30) posiedzenie Komisji Stałej Rady Powiatu. 

 

Na tym protokół skończono. 

Protokół składa się z 23 stron kolejno ponumerowanych. 

Przewodniczący Komisji 

Planowania, Budżetu, Finansów, 

Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, 

Oświaty i Polityki Społecznej 

 

       Piotr Mościński 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 26.05.2026 r. 


